

WYKAZ KSIĄŻEK do wypożyczenia

Wykaz książek do wypożyczenia według autorów:

L.p.	AUTOR	TYTUŁ	KATEGORIA	LICZBA STRON	OPIS
1	Al-Ahdal Nada	Jedenastoletnia żona	literatura faktu / biografia / pamiętnik	176	Nada ma jedenaście lat. Mieszka w małej wiosce w Jemenie. Jak inne dzieci chodzi do szkoły, bawi się, pomaga w domu. Pewnego dnia rodzice postanawiają wydać ją za mąż... Dla dziewczynki to koniec wszystkiego. Dobrze pamięta, jak jej zmuszona do małżeństwa siostra podpałiła się, usiłując popełnić samobójstwo.
2	Adams P.K.	Ciche wody	kryminał / sensacja / thriller	353	"Ciche wody" to powieść o władzy i jej nadużywaniu oraz o ostateczności, do której może posunąć się człowiek, szukając zadośćuczynienia za krzywdy w sytuacji, gdy nie może liczyć na sprawiedliwość. Choć osadzona w początkach epoki renesansu, powieść nawiązuje nieomylnie do najważniejszych kwestii społecznych dwudziestego pierwszego wieku.
3	Aksionow Wasilij	Pokolenie zimy. Saga moskiewska. Tom 1	literatura piękna / społeczno obyczajowa / historia	516	Rodzina inteligentka Gradówów, niegdyś żyjąca spokojnie i dostatnio w podmoskiewskim Srebrnym Borze, walczy o przetrwanie. Lata dwudzieste – w kraju panuje terror policyjny i kult wodza narodu J.W. Stalina. Minęły w Rosji trudne czasy wojennego komunizmu i nastąpiła ożywca epoka NEP-u, ale mimo większej obfitości dóbr na rynku i pozornej swobody, ludziom to nie przynosi nic dobrego. Życiem każdego sterują zakazy i nakazy. Strach przed represjami NKWD za niesubordynację jest wszechobecny.
4	Aksionow Wasilij	Wojna i więzienie. Saga moskiewska Tom 2	literatura piękna / społeczno obyczajowa / historia	532	W czerwcu 1941 roku Niemcy dokonują zbrojnej napaści na Związek Radziecki. Armia Czerwona cofa się; panuje chaos, całe oddziały poddają się, dochodzi do masowych dezerencji. Zagrożona jest Moskwa. Stalin apeluje do sumień rodaków, odwołuje się do patriotyzmu, zwraca wolność więzionym w łagrach dowódcom. Wśród nich jest Nikita Gradów, odarty z młodzieńczych ideałów i rewolucyjnego romantyzmu. Radziecka ojczyzna żąda jednak od żołnierza Armii Czerwonej kolejnych poświęceń w strasznych wojennych latach, które odciskają się bolesnym piętnem na losach Gradówów i całego narodu.
5	Anyuru Johannes	Utoną we łzach swoich matek	literatura piękna / społeczno obyczajowa	355	Pewnego zimowego wieczoru do księgarni w Göteborgu wchodzi troje zwolenników ugrupowania terrorystycznego Daesh. Odbywające się tam spotkanie z kontrowersyjnym artystą przerywa strzelanina, wybucha panika, wszystkie znajdujące się wewnątrz osoby zostają wzięte jako zakładnicy. Terrorystka, której zadaniem jest filmowanie przebiegu zamachu, odwraca się w którymś momencie do swojego towarzysza i mówi szeptem: "Posłuchaj mnie. Nie powinno nas tutaj być. To nie tu mieliśmy trafić".
6	Assiatou, Mina Kaci	Uprawdzone przez boko haram	literatura faktu / reportaż	174	Spokojne życie czternastoletniej Assiatou, dla której najważniejsza jest nauka, zostaje nagłe zburzone, gdy do jej miasta wdzierają się radykalni islamisci z Boko Haram. Dotąd dziewczyna niewiele słyszała o tym, co robią w jej rodzinnym kraju, Nigerii, i jak traktują innych muzułmanów. Po ucieczce ojca, Assiatou z matką i młodszym rodzeństwem wpada w ręce napastników. Już wie, że to ona jest najbardziej zagrożona – właśnie takich młodych dziewcząt najbardziej poszukują „bojownicy”.
7	Baczyński Krzysztof Kamil	Ten czas. Wiersze zebrane	poezja	811	Najpełniejszy zbiór wierszy Baczyńskiego w jednym tomie.
8	Baker Mark W.	Jezus. Największy terapeuta wszechczasów	literatura popularno-naukowa / nauki społeczne	420	Analiza psychologiczna nauk Jezusa. Baker dowodzi, iż najnowsze odkrycia psychologiczne nie tylko nie kłócą się z przesłaniem Jezusa, lecz czynią je bardziej zrozumiałym. Psychoterapeutyczna mądrość zawarta w naukach Jezusa może pomóc w próbach zachowania zdrowia psychicznego. Autor ukazuje sposoby, jak można ją odnieść do współczesnego człowieka.
9	Black Monika	Niemcy opętane	literatura faktu / reportaż / historia	423	W wyniku drugiej wojny światowej Niemcy legły w gruzach. Zniszczenia dotyczyły nie tylko - a nawet nie przede wszystkim - materialnej sfery życia. Trwała od unicestwienia miast, dotkliwsza od okupacji i piętna klęski okazała się ruina moralna. W tysiąc dziewięćset czterdziestym piątym roku Niemcy były wyrzutkiem świata odpowiedzialnym za niewyobrażalne zbrodnie.
10	Borucka Beata	Opiwieści ze smakiem	literatura faktu / biografia / pamiętnik	337	Tym razem to ogromna porcja wspomnień, anegdot i przywołań ciekawych postaci z życia autorki. Przystając przenosimy się o pół wieku wstecz, do podwarszawskiego Radzymina i krocimy przez gierkowski PRL, aż do czasów współczesnych. To jest książka o miłości. O miłości do ludzi, do życia i do gotowania. To romans autorki z czasami młodości, ze wspaniałymi postaciami z jej otoczenia. Ta książka, to pochwała radości życia ze wspaniałym jedzeniem w tle.
11	Bruce Cameron	Był sobie pies	literatura piękna / społeczno obyczajowa	392	Oto pełna głębokich uczuć i zdumiewająca opowieść o oddanym psie, który życiową misją czyni wpajanie swoim właścicielom znaczenia miłości i pogody ducha. To powołanie wypełnia na przestrzeni... kilku żyć.
12	Buonomano Dean	Mózg władca czasu. Dlaczego dzień może być krótszy niż godzina, a minuta dłuższa od dnia	literatura faktu	406	Twój mózg nieustannie mierzy czas. Kiedy rozmawiasz, precyzyjnie określa długość trwania każdej sylaby, a także dźwięków, gdy słuchasz muzyki, wie ile trwa doba, a nawet miesiąc. Mózg to wspaniały zegar! Jak ludzki mózg mierzy czas? Jak robią to mózgi zwierząt? I czym w ogóle jest czas: obiektywną wielkością fizyczną, czy może tylko wytworem mózgu?
13	Cadr Orson Scott	Mówca umarłych	fantasy / science fiction	572	W 1830 roku, po utworzeniu Gwiezdnego Kongresu, automatyczny statek zwiadowczy przesał raport: parametry planety, którą badał mieściły się w przedziale odpowiednim dla życia ludzi. Pierwsi ludzie, którzy zobaczyli nowy świat byli Portugalczycami, Brazylijczykami z kultury i katolikami z wyznania. W roku 1886 zesłał z pokładu promu, przeżegnali się i nadali planecie imię Lusitania, co było starożytną nazwą Portugalii. W pięć dni później zorientowali się, że niewielkie, leśne zwierzęta ...
14	Chadwick Elizabeth	Pieśń królowej	literatura piękna / społeczno obyczajowa / historia	682	Eleonora Akwitańska, królowa Francji i Anglii, żyła ponad osiemset lat temu, lecz do dziś fascynuje współczesnych. Swoją niezłomną wolą doprowadziła do unieważnienia nieudanego małżeństwa, była kobietą ambitną, mądrą i wykształconą, potrafiła czerpać radość z miłości. Elizabeth Chadwick z życia średniowiecznej królowej, matki Ryszarda Lwie Serce, uczyniła pasjonującą i pełną emocji opowieść, na wskroś wiarygodną, bo opartą na źródłach, które dotrwały do naszych czasów.
15	Chang Janie	Droga smoczyczych źródeł	literatura piękna	479	W 1908 roku siedmioletnią Jialing matka porzuca na dziedzińcu niegdyś wspaniałej posiadłości pod Szanghajem. Jialing jest zashong, Euroazjatka, i musi stawić czoło życiu w pogardzie – zarówno ze strony Chińczyków, jak i Europejczyków. Bez opieki matki przetrwa tylko wtedy, gdy nowi właściciele nieruchomości, rodzina Yangów, przyjmie ją do siebie.
16	Christofi Alex	Dostojewski. Portret intymny	literatura faktu / biografia / pamiętnik	350	Christofi spleta biografię i twórczość Dostojewskiego z historycznym kontekstem, tworząc zaskakującą mozaikę Rosji jego czasów. Syberyjski obóz, jaskinie hazardu, wilgotne cele więzienne carskiej twierdzy czy wytworne salony Petersburga to tylko kilka scenerii, w jakich przyszło żyć temu pisarzowi, a także trzem kobietom, z którymi łączyły go wielkie romanse.
17	Cox Brian, Forshaw Jeff	Kwantowy wszechświat	literatura popularno-naukowa	419	Teoria kwantowa jest zapewne najlepszym przykładem tego, jak to, co nieskończenie obce i graniczące z wiedzą tajemną może być również niezwykle przydatne. Obce, ponieważ opisuje świat, w którym częśćka może naprawdę znajdować się w kilku miejscach w tym samym czasie i przemieszczać się z jednego punktu do drugiego, wędrując jednocześnie przez cały Wszechświat. Autorzy książki postawili sobie za cel zdemaskowanie mitów wyrosłych wokół teorii kwantowej – teoretycznego szkieletu słynnego z tego, jak bardzo potrafił być mylący.
18	Cubała Agnieszka	Warszawskie dzieci 44	literatura faktu / reportaż / historia	447	Książka pozwala spojrzeć z zupełnie nowej perspektywy na udział najmłodszych mieszkańców miasta w Powstaniu Warszawskim. To nie opowieść o bohaterskich walkach małych żołnierzy ani dyskusja o tym, czy wolno było im dać broń do ręki albo wysłać z butelką zapalającą na barykady. Po raz pierwszy ukazuje, jak dzieci uczyły się żyć w zupełnie nowej dla nich powstającej rzeczywistości. Jak szybko musiały dorosnąć, by "wielka przygoda" nie zakończyła się śmiercią.

MOPS Tarnowskie Góry

19	Cussler Clive Justin	Scott	Zemsta cesarza	kryminał / sensacja / thriller	432	Napad na bank podczas Grand Prix Monako pozbawia Korporację środków na koncie. Pozbawiony pieniędzy Juan musi zaufać kobiecie ze swojej przeszłości i staremu przyjacielowi z pracy w CIA, żeby pomogli zapewnić bezpieczeństwo jego zespołowi. Razem stawia czoło tajemniczej hakerce. Dopiero po rozpoczęciu obławy wychodzi na jaw potworność jej planu: kradzież w banku jest jedynie pierwszym krokiem w spisku, który spowoduje śmierć milionów ludzi i zastój w światowej gospodarce. Przyczyna tego planu?
20	Czornyj Max		Córka nazisty	literatura piękna / społeczno obyczajowa	352	To przejmująca powieść o przeszłości, która nie pozwala o sobie zapomnieć. O strasznych czasach II wojny światowej i o miłości na przekór wszystkiemu. O dzieciach, które nie powinny odpowiadać za winy swoich rodziców. I o odkupieniu, które przynosi dopiero zmierzenie się z prawdą. Czasem, by na nowo odnaleźć spokój i miłość, trzeba przejść przez piekło.
21	Czornyj Max		Jestem mordercą	kryminał / sensacja / thriller	360	Opowieść z perspektywy mordercy: Stoję jeszcze chwilę nad nieruchomym ciałem, dysząc i tkwiąc w tym wyjątkowym stanie między niebem a piekłem, między życiem a śmiercią. Czuję się bogiem. Zrobię wszystko by się nim stać.
22	Czornyj Max		Miłość i wojna	literatura piękna / społeczno obyczajowa	552	Łódź. Ziemia Obiecana. 1938 rok. Świat rodzących się fortun i okrutnej biedy. W życiu Franciszka Brilke, człowieka wielu kultur i narodowości, pojawia się tajemnicza kobieta Ewa. Za jej sprawą odmienia się życie wielu pozornie niezwiązanych ze sobą osób. Europa nieuchronnie zmierza ku tragedii drugiej wojny światowej. Czy zakazana miłość ma szansę przetrwać w obliczu hekatomby śmierci? Czy jest warta więcej niż życie?
23	Czubaszek Maria		Nienachalna z urody	literatura faktu / biografia / pamiętnik	325	Maria Czubaszek zdradza swoje sekrety i po raz pierwszy mówi o sobie tak szczerze. I tak dużo. Opowiada o ludziach, z którymi się przyjaźniła, pracowała, których miała w życiu. Komentuje sytuację w kraju (także tę po „dobrej zmianie”). Pewne historie, które Czytelnicy już mieli okazję poznać, wreszcie znajdują zakończenie – jak choćby ta, dlaczego nigdy nie pojechała na Galapagos i jaka jest w tym wina Marcina Wolskiego. A wszystko to, jak zwykle zresztą, jest niezwykle zabawne.
24	Czyżewski Andrzej		Piękni dwudziestoletni. Biografia Marka Hłaski	literatura faktu / biografia / pamiętnik	906	Hłasko już za życia stał się legendą, a jego przedwczesna śmierć w 1969 roku (miał zaledwie 35 lat) tylko tę legendę wzmocniła. Nazywany był polskim Jamesem Deanem, a literacko porównywany do Ernesta Hemingwaya. Autor biografii Andrzej Czyżewski – cioteczny brat Marka Hłaski – w swojej wciągającej opowieści nie tylko burzy wiele mitów, ale też przytacza wiele nieznanych faktów z życia Hłaski.
25	Daukszewicz Krzysztof		Meneliki nowe, czyli wina Tuska i logika białoruska	satyra	256	Nowa książka znanego i cenionego satyryka Krzysztofa Daukszewicza to nasza rzeczywistość podpatrzona i celnie skomentowana przez smakoszy win regionalnych. Czasem złośliwie, czasem dobrodusznie, ale zawsze dowcipnie i szczerze.
26	Deave Jeffery		Hak	kryminał / sensacja / thriller	682	Kiedy FBI dowiaduje się, że Henry Loving, płatny morderca i „zbieracz” wynajmowany do wydobycia informacji od ofiar, otrzymał zlecenie porwania Ryana Kesslera, detektywa stołecznej policji, policjantowi i jego rodzinie zostaje przydzielona ochrona. Nie wiadomo, kto jest zleceniodawcą, nie wiadomo, jakie informacje chce uzyskać. Osoba odpowiedzialną za ochronę jest Corte, funkcjonariusz specjalnej agencji rządowej, który dobrze zna brutalne metody Lovinga – kilka lat wcześniej „zbieracz” zamordował bliską mu osobę...
27	Dutka Wojciech		Kurier z Teheranu	literatura piękna / społeczno obyczajowa	539	Sprawa katyńska, walka wywiadów i epicka opowieść o Polsce podczas II wojny światowej... Hrabie Antoni Mokrzyckiemu, dyplomacie znanemu z powieści „Kurier z Toledo” nie dane było ułożyć sobie życia u boku żony. Powołany do wojska w stopniu Na swej drodze bohater styka się z niezwykłymi ludźmi: Józefem Czechowiczem, Tadeuszem Dolegą-Mostowiczem, Józefem Retingerem, generałami Sikorskim i Andersem, ale także z katami z NKWD. Mokrzycki stanie oko w oko ze Stalinem, szachem Iranu oraz innymi postaciami z historii. Podporucznika otrzymuje rozkaz jako agent Dwójki: ma wywieźć i schować dokumenty agentów.
28	Dutka Wojciech		Kurier z Toledo	kryminał / sensacja / thriller	346	Warszawa, rok 1936. Młody dyplomata, hrabia Antoni Mokrzycki, wyjeżdża na zlecenie wywiadu do pogrążonej w kryzysie Hiszpanii. Mokrzycki zostawia w Polsce narzeczoną „z rozsądku” i kochankę, która jako jedyna zna jego sekret. Kiedy w czasie hiszpańskiej misji na drodze dyplomaty pojawia się Teo, młody anarchista, a zarazem uczeń szkoły korridy z Madrytu, ich wspólny los zostaje przypieczętowany. Mokrzycki stanie przed koniecznością postawienia wszystkiego na jedną kartę i zaryzykuje .. nawet życie.
29	Escobar Mario		Kołysanka z Auschitz	literatura piękna / społeczno obyczajowa / historia	240	Historia inspirowana życiem Helene Hannemann, matki, która poświęciła wszystko dla rodziny i dzieci, które miała nadzieję uratować. Helene Hannemann, rodowita Niemka, mieszka z mężem romskiego pochodzenia, z którym ma pięć dzieci. Pewnego poranka 1943 roku do ich życia wkracza niemiecka policja naślana przez SS. Najbliżsi Helene mają opuścić mieszkanie i zostać zesłani do obozu Auschwitz-Birkenau. Kobieta nie wyobraża sobie życia bez rodziny i dobrowolnie decyduje się na zesłanie do obozowego piekła.
30	Ewangelści Wydawnictwo M		Pismo święte starego testamentu T.1	religijne	1390	1 tom zawiera stary testament
31	Ewangelści Wydawnictwo M		Pismo święte starego testamentu T.2	religijne	1218	2 tom zawiera stary testament
32	Ewangelści Wydawnictwo M		Pismo święte nowego testamentu	religijne	830	zawiera nowy testament
33	Fiszer Roma		Kilka godzin do szczęścia	literatura piękna / społeczno obyczajowa	536	Anna wiedzie spokojne życie – aż do dnia, gdy w skrytce biurka zostaną odnalezione listy , z których wynika, że była adoptowanym dzieckiem. Ciepła opowieść o sile kobiecej przyjaźni i więzów rodzinnych, a także o tym, że miłość przychodzi w najmniej spodziewanym momencie – wystarczy się na nią otworzyć.
34	Fiszer Roma J.		Klejnoty miłości	literatura piękna / społeczno obyczajowa	414	Max i Eliza nie potrafią zdefiniować uczucia, które ich łączy. Starają się być ze sobą jak najwięcej, ale większość czasu zabiera sprawa kuferka z wiśniowego drewna, który Max przywiózł z Ameryki jako spadek dla Anny. Zawiera on cenne klejnoty i stare dokumenty sięgające czasów Kazimierza Wielkiego, odnoszące się do przypisywanego królowi romansu z Esterą Małach. Anna uznaje, że zawartość kuferka należy uznać za polski skarb narodowy i decyduje się przekazać go do Państwowych Zbiorów Sztuki na Wawelu aktem darowizny. Podczas przewożenia skarbu z Gdańska do Krakowa samochód wynajętej przez bank firmy ochroniarzkiej ulega katastrofie. Przewożone w jego sejfie skarby znikają.
35	Fiszer Roma J.		Wzgórze pełne słońca	literatura piękna / społeczno obyczajowa	512	Na wzgórzu pełnym słońca spełniają się marzenia Anny, Kaśki i Elizy. Lato przynosi im miłość, o jakiej zawsze marzyły. Tajemnice z przeszłości zmieniają teraźniejszość. Na magicznych Kaszubach wszystko jest możliwe...
36	Fitzek Sebastian		Nocny powrót	kryminał / sensacja / thriller	366	Sobota, godzina 22. Jules Tannberg odbiera swoje pierwsze zgłoszenie. Dzwoni młoda kobieta. Jest przerażona. Twierdzi, że idzie za nią mężczyzna, który już kiedyś ją zaatakował. Mężczyzna, który po spędzeniu z nią upojonej nocy nabazgrał na ścianie sypialni jej własną krewią pewną datę. Datę jej śmierci. Ten dzień ma nadejść już za niecałe dwie godziny...
37	Galstworthy John		Saga rodu Forsyte'ów Tom 1	literatura piękna	560	Londyn, 1886 rok. Spotkanie na zaręczynowym przyjęciu staje się początkiem dramatycznych zdarzeń, które na zawsze dzielą zamożną mieszczańską rodzinę Forsyte'ów, a ich losy przez następne kilkadziesiąt lat śledzimy w trzech tomach tej mistrzowskiej powieści.
38	Galstworthy John		Saga rodu Forsyte'ów Tom 2	literatura piękna	558	
39	Galstworthy John		Saga rodu Forsyte'ów Tom 3	literatura piękna	503	
40	Gambrot Julia		Liliowe opium	literatura piękna / społeczno obyczajowa	634	Miłość, medycyna i rodzinne tajemnice u progu Wielkiej Wojny...Lilia von Schiller kończy medycynę i w świecie zdominowanym przez mężczyzn podejmuje walkę o swoje marzenia. Pragnie zostać chirurgiem jak jej ojciec. Tymczasem w domu rodzinnym von Schillerów zjawia się ekscentryczna Helena. Twierdzi, że jest nieślubną córką zmarłego w niejasnych okolicznościach brata Lilii. Skrywane rodzinne tajemnice ożywiają i budzą się demony przeszłości... Nad Europą zbierają się ciemne chmury Wielkiej Wojny. W mieście dochodzi do zabójstw kobiet, a młoda pani doktor zostaje zamieszana w śledztwo. Jak Lilia odnajdzie się w wojennej rzeczywistości? Czy odkryje, kim jest seryjny morderca? Czy pozna największy sekret swojej rodziny?
41	Gambrot Julia		Różany eter	literatura piękna / społeczno obyczajowa	544	Róża Zimmerman, wychowanka sierocińca, dostaje się na pierwszy rok studiów medycznych. Oprócz Róży rok akademicki zaczynają dwie inne studentki. Dziewczęta rozpoczynają niełatwą walkę o przetrwanie w męskim świecie, przeżywają pierwsze miłosne uniesienia i mierzą się z własnymi słabościami.

MOPS Tarnowskie Góry

42	Gładzik Agnieszka	Daleko od morza	literatura piękna / społeczno obyczajowa	448	Europa tonie w powojennym chaosie. Trzydziestoletnia lekarka Marianna Palińska po długiej rekonwalescencji spowodowanej pobytem w obozie Ravensbrück wraca do Polski, aby odnaleźć swojego brata. Powojenna zawierucha, trudne relacje międzyludzkie, a w tym wszystkim walka o człowieczeństwo, przyjaźń, a wreszcie miłość.
43	Greyson Bruce	Potem. Lekarz dowodzi życie po życiu	literatura popularno-naukowa	481	W swojej książce "Potem" ekspert w dziedzinie doświadczeń z pogranicza śmierci opisuje drogę, która doprowadziła go do pewności, że życie po życiu jest faktem, a po śmierci ciała świadomości nadal istnieje. Podczas gdy świat medyczny ignorował doświadczenia z pogranicza śmierci, lekarz Bruce Greyson podchodzi do nich z perspektywy naukowej, by po czterdziestu latach badań dojść do wniosku, że śmierć jest progiem między dwiema formami świadomości. Nie jest koncem, ale przejściem.
44	Grzesiuk Stanisław	Pięć lat kacetu	literatura faktu / biografia / pamiętnik	809	Stanisław Grzesiuk z właściwym sobie humorem, szczerością i bezpośredniością portretuje nazistowską maszynę pracy i śmierci. I próbuje opowiedzieć o cenie człowieczeństwa w miejscu, które z niego odzierają.
45	Grzesiuk Stanisław	Na marginesie życia	literatura faktu	480	Opowieść, bez której nie sposób zrozumieć bardo warszawskiej ulicy. Przewrotny Los chciał zepchnąć go na margines życia, ale on do końca pozostał jego królem.
46	Gurnard Katarzyna	Pani Henryka i morderstwo w pensjonacie	kryminał / sensacja / thriller	399	W pewne pochmurne październikowe popołudnie nieświadoma tego, co ją czeka emerytka Henryka Orłowska, otwiera drzwi listonoszowi. Pozornie zwykły list sprawia, że bohaterka wyrusza do pensjonatu Yorkshire na południu Polski i rozpoczyna ekscytującą przygodę, będącą jednocześnie zagadką kryminalną.
47	Harny Marek	Dziecko września	literatura piękna / społeczno obyczajowa / historia	582	Adam został poczęty 1 września 1939 roku, kiedy jego ojciec Andrzej Borowy był już w drodze na front, a następnego dnia poległ pod Puszczyną w masakrze polskich batalionów, rozjechanych przez niemieckie czołgi. Od tej pory Teresa Borowa prowadziła prywatną wojnę z Hitlerem, Stalinem i całym światem, nie wyłączając własnej rodziny, walcząc najpierw o urodzenie, a potem ocalenie syna. Toczyła ją w rodzinnym Tarnowie, gdzie został aresztowany i wywieziony do Oświęcimia jej ojciec, w okupowanym Krakowie, gdzie trafiła do obozu w Płaszowie, w partyzanckiej ziemi w Gorcach, gdzie mały Adaś miał nie padł ofiarą polskiego policjanta, wreszcie, już po wojnie, w odebranych Niemcom Zabruz, gdzie nowi władcy zaprowadzili nowy "porządek".
48	Hayden Michael	Na krawędzi. Amerykański wywiad w epoce terrotu	literatura faktu	841	Mistrzowska relacja o amerykańskich wojnach wywiadowczych, opowiedziana przez jedną osobę, której kiedykolwiek zdarzyło się dźrzeć ster NSA i CIA.
49	Hayes Sophie	Sprzedana Moja historia	literatura piękna / społeczno obyczajowa	304	Sophie miała dwadzieścia cztery lata, kiedy pojechała do Włoch odwiedzić chłopaka. Spędzili razem romantyczny weekend i Sophie uwierzyła, że to miłość jej życia. Ale kiedy powróciła, że musie wracać do Anglii, uromy i troskliwy Kas pokazał swoją prawdziwą twarz: brutalną i cyniczną. Zmusił ją, żeby została i dla niego pracowała. Na ulicy...
50	Hewitt Catherine	Paryska Kochanka	literatura piękna / społeczno obyczajowa	368	Valtesse de la Bigne była słynną XIX-wieczną kurtyzaną, która podbijała paryskie salony. Modelka Maneta i muza Zoli uwieczniona w skandalicznej powieści „Nana”, na stałe gościła w kolumnach plotkarskich. Mówi się, że uwiódła przyszłego króla Edwarda VII i Napoleona III, a żaden mężczyzna nie mógł oprzeć się jej urokowi.
51	Hill Mark	Ja nie wybaczam	kryminał / sensacja / thriller	367	Inspektor Ray Drake całe życie uciekał przed koszmarami dzieciństwa. I sądzi, że mu się udało. Jest szanowany w pracy, właśnie dostał pochwałę za schwytanie seryjnego mordercy. Ale przeszłość się mści i chce odebrać mu to, co kocha najbardziej na świecie...
52	Ian Steward	Krótką historia wielkich umysłów	literatura popularno-naukowa	552	W jaki sposób myślą geniusze? Jak widzieli świat najwięksi matematycy, ludzie o zdumiewającej jasności umysłu i oryginalności spojrzenia? Jak to możliwe, że ich myśli podążały zupełnie nowymi ścieżkami, których ludzkość wcześniej nie znała? W jaki sposób je odkrywali? W swojej najnowszej książce wybitny matematyk Ian Steward podąża tropem niezwykłych umysłów, odsłaniając tajemnice geniuszy, którzy tworzyli matematykę.
53	Jenkins Victoria	Dziewczyny w wodzie	kryminał / sensacja / thriller	317	W mroźny zimowy poranek w rzece w parku zostaje znalezione zmasakrowane ciało dwudziestoletniej dziewczyny. Detektyw Alex King i jej nowa podwładna Chloe Lane rozpoczynają śledztwo. Kilka dni później znika kolejna dziewczyna. Obie ofiary miały za sobą trudną przeszłość. Obie należały do tej samej grupy wsparcia dla osób z problemami emocjonalnymi. Kim jest potwór, który poluje na dziewczyny poturbowane przez życie?
54	Jodko-Kula Elżbieta	Maria Piłsudska. Zapomniana żona	literatura faktu / biografia / pamiętnik	487	Pod koniec lat dwudziestych dziewiętnastego wieku Maria poznała dwóch niespospolitych mężczyzn. Byli to Roman Dmowski i Józef Piłsudski. Poróżniła ich rywalizacja o względy "Pięknej Pani". Wciąż jeszcze formalnie zamężna Maria wybrała Józefa. Przeżyła wiele szczęśliwych i podniosłych chwil, ale też wiele rozczarowań, w tym to największe – mężem, który opuszczając Kraków, opuścił też i Marię.
55	Kaku Michio	Fizyka rzeczy niemożliwych	literatura popularno-naukowa / nauki ścisłe	601	Jeszcze sto lat temu uczeni stwierdziliby, że lasery, telewizja i bomba atomowa to pomysły całkowicie wykraczające poza obszar idei możliwych do realizacji. W "Fizyce rzeczy niemożliwych" znany fizyk Michio Kaku sprawdza, w jakim stopniu rozwiązania techniczne i urządzenia spotykane w fantastyce naukowej, które obecnie uważa się za niemożliwe, staną się w przyszłości częścią naszej codzienności. Promienie śmierci, pola siłowe, ubrania zapewniające niewidzialność. Czy pojawią się już w najbliższych dziesięcioleciach, czy dopiero za tysiące lat?
56	King Stephen	Bazar złych snów	kryminał / sensacja / thriller	812	"Bazar złych snów" to mroźne krew w żyłach opowiadania - teksty w tym wyjątkowym zbiorze mają wspólne motywy: zagadnienia moralności, życia pozagrobowego, winy i kary, pytanie, co zrobilibyśmy inaczej, gdybyśmy mogli zajrzeć w przyszłość lub naprawić błędy popełnione w przeszłości. Każde z nich jest poprzedzone wstępem opisującym okoliczności jego powstania.
57	King Stephen	Martwa strefa	kryminał / sensacja / thriller	706	Młody nauczyciel angielskiego Johnny Smith uważa się za człowieka szczęśliwego. Ma ukochaną dziewczynę, jest lubiany przez uczniów i jest przekonywany, że w życiu nie spotka go nic złego. Jednak pewnego dnia w wyniku groźnego wypadku samochodowego zapada w śpiączkę. Kiedy budzi się po prawie pięciu latach, z niepokojem odkrywa w sobie niezwykły dar - widzi przeszłość i przyszłość innych ludzi. Johnny potrafi przewidzieć dosłownie wszystko, niekiedy więcej, niżby sobie życzył... Niezwykły talent staje się dla niego przekleństwem...
58	King Stephen	Billy Summers	kryminał / sensacja / thriller	740	Billy Summers jest najlepszy w swoim fachu. Eliminuje ludzi, ale tylko tych naprawdę złych. Był snajperem w Iraku, więc zna się na rzeczy i zawsze strzela celnie. Tym razem przyjmuje ostatnie zlecenie. Czas w końcu na zasłużoną emeryturę. Niestety, coś idzie nie tak... A nawet wszystko.
59	King Stephen, Vincent Bev	17 podniebnych koszmarów	kryminał / sensacja / thriller	472	"17 podniebnych koszmarów" to książka o wszelkich zdarzeniach mogących zmienić waszą podróż po przyjaznym niebie w horror, w tym także takich, których dotąd nawet sobie nie wyobrażaliście... ale o których teraz już nie będziecie mogli przestać myśleć, gdy następnym razem wsiądziecie do samolotu i oddacie swój los w ręce obcego człowieka.
60	Kleypas Lisa	Nieczuly rozpustnik	literatura piękna / społeczno obyczajowa	519	Devon Ravenel, czarujący londyński rozpustnik i hulaka, odziedziczył właśnie majątek i hrabiowski tytuł. Ten niespodziewany awans niesie jednak za sobą przykre zadania i obowiązki... oraz sporo niespodzianek. Okazuje się, że zaniedbany majątek to finansowa pułapka, a w rezydencji nadal mieszkają trzy niewinne siostry poprzedniego gospodarza i... Kathleen - lady Trenear, piękna młoda wdowa, która nie ustępuje Devonowi determinacją ani rozumem.
61	Knopik Marta	Czarne miasto	literatura piękna / społeczno obyczajowa	316	Wanda mieszka samotnie w Czarnym Mieście w ogromnym mieszkaniu pełnym mebli i wspomnień. Jej mąż Zdzisiek zginął w kopalni w Roku Zaćmienia, kiedy to zapadały się kolejne podziemne chodniki, a ludzie szukali schronienia w budowanych naprędce tunelach. W umierającym mieście, wśród duchów przeszłości, zaczyna się toczyć codzienne życie. Wanda nadal nie otrząsnęła się z żałoby, a jej córki, zwane siostrami Bebe, wyemigrowały do Białego Miasta. Jednak wspomnienia i sny nie pozwalają im uwolnić się od tragicznych wydarzeń...
62	Koper Sławomir, Pawłowski Tymoteusz	Mity wojny 1920	literatura piękna / społeczno obyczajowa / historia	333	Historia Polski obfituje w mity i legendy. Niektóre kontrowersyjne, niektóre mniej, ale wszystkie mocno zakorzenione w powszechnej świadomości. Powtarzane dziesiątki i setki razy manipulacje, wyolbrzymienia a czasem nawet kłamstwa, niejednokrotnie motywowane walką polityczną i ideologiczną, przez lata przenikały do podręczników. Nadszedł czas, by się z nimi rozprawić.
63	Kosin Renata	Promyk nadziei	literatura piękna / społeczno obyczajowa	411	Historia często zatacza koło i bywa dobrą nauczycielką. Mimo upływu lat, stary dom w Przytułisku wciąż jest siedzibą i sercem rodu Śmiałowski. Przechowywane są tam wspomnienia o przodkach, z poszanowaniem tego, co pozostało po sobie dla przyszłych pokoleń. Współcześni potomkowie podlaskich szlachcików podążają własnymi ścieżkami, niekiedy naśladowując bezwiednie swoich przodków. Dokonują podobnych wyborów.
64	Kowalska Faustyna	Dzienniczek św. Siostry Faustyny	religijne	552	Dzienniczek zawiera osobiste zapiski siostry Faustyny, polskiej zakonnicy zmarłej w 1938 roku, wizjonerki i mistyczki, której Jezus zlecił przekazanie światu orędzia o bożym miłosierdziu.

MOPS Tarnowskie Góry

65	Krawczyk Agnieszka	Lato wśród wydm	literatura piękna / społeczno obyczajowa / literatura kobieca	400	Specjalistka od aranżowania nieruchomości na sprzedaż, Matylda Radwan, ma twarde orzech do zgryzienia – tego domu akurat nikt nie chce kupić. W ciągu kilku letnich tygodni musi dokonać całkowitej metamorfozy. Nie spodziewa się, że zmiany dotkną również jej życia, w którym pojawia się zwiariowany autostopowicz, przystojny archeolog poszukujący skarbów we wrakach statków i tajemnicza młoda dziewczyna, tęskniąca za swoją matką. Ich drogi przetną się na plaży pośród wydm, a spotkanie zaowocuje czymś więcej niż tylko letnią przelotną znajomością.
66	Krawczyk Agnieszka	Siostry	literatura piękna / społeczno obyczajowa	509	Młoda kobieta, Agata Niemirska chce poznać prawdę o swojej przeszłości. Dostaje zawiadomienie o śmierci matki, której nigdy nie знаła. Razem z przyrodnią siostrą, Danią, jedzie więc do Zmysłowa, małego miasteczka w górach, by znaleźć odpowiedź na pytania, które dręczyły ją całe życie. Nic nie jest jednak tak proste jak może się wydawać na pierwszy rzut oka. Pytania nie mają łatwych odpowiedzi, podobnie jak życie, które nie układa się według naszych planów.
67	Krentz Jayne Ann	Dziewczyna na cienkiej linie	kryminał / sensacja / thriller	304	Niebanalna kobieta i tajemniczy mężczyzna stąpają po cienkiej linie namiętności w śmiertelnie niebezpiecznej rozgrywce. Była trapezistka cyrkowa, Amalie Vaughn, przeprowadziła się do Burning Cove, aby zacząć wszystko od nowa. Ale nie wszystko idzie zgodnie z planem. Bo w Burning Cove nikt nie jest tym, kim się wydaje i nie tylko ludzie, ale i miejsca ukrywają mroczną przeszłość. Tak jak dom, który kupiła, i mężczyzna, który pojawił się w jej życiu ...
68	Krenz Jayne Ann	Dziewczyna, która wiedziała za dużo	literatura piękna / społeczno obyczajowa	352	„Uciekaj!” te słowa widzi Anna na łóżku swojej martwej pracodawczyni. Napisane jej własną krwią... Anna była sekretarką tej wpływej kobiety. Znała jej sekrety... Jak widać, nie wszystkie. Takie jak zaszyfrowany notatnik, który zabiera, uciekając z Nowego Jorku.
69	Kuzawińska Paulina	Dama ze szmaragdami	literatura piękna / społeczno obyczajowa	460	Zagadkowa śmierć niedosłej panny młodej, tajemniczy obraz i zamożna rodzina Verinderów, która zdaje się coś ukrywać... Pewnej burzowej nocy w starej rodowej posiadłości niespodziewanie umiera młoda dziewczyna. Czy śmierć Claire ma jakiś związek z olejnym portretem, do którego pozowała? A może zadziała legenda klątwa związana z pięknym szmaragdowym naszyjnikiem, również uwiecznionym na obrazie?
70	Laline Paull	Lód	kryminał / sensacja / thriller	588	Przenosimy się w nieodległą przyszłość. Pokrywa lodowa Arktyki stopniała. Nowe polarne pogranicze podzieliły między siebie światowe koncerny, morskie wycieczki ściągają się o przwilej zobaczenia wymierającej miejscowej fauny. Pasażerowie Vanira przybyli, by zobaczyć niedźwiedzia polarnego. Znajdują jednak coś innego: ludzkie zwłoki...
71	Lemmon Gayle Tzemach	Wojna Ashley. Nieznana historia specjalnej jednostki wojskowej założonej z kobiet	literatura faktu / reportaż / historia	451	Gayle Tzemach Lemmon opisuje w formie reportażu, z ogromnym wyczuciem i zrozumieniem złożonych realiów wojny, historię CST-2, jednostki kobiet wyselekcjonowanych do służby. Pionierki z tej grupy dowiodły – przynajmniej niektórym spośród zaprawionych w bojach żołnierzy jednostek specjalnych – że kobiety potrafią być dość wytrzymałe fizycznie i psychicznie, by im dorównać.
72	Louis Magda	Chcę wierzyć w waszą niewinność	literatura faktu	354	Magdalena Louis towarzyszyła przestępcom od momentu aresztowania do dnia ogłoszenia wyroku. Czasami jeszcze dłużej – do chwili gdy zamknęła się za nimi brama więzienia (...). Pracowała po obu stronach barykady: z policją tropiącą przestępców i z adwokatami, którzy później tych najgroźniejszych i tych pospolitych oskarżonych bronili przed sądem. Po latach trudnych doświadczeń zdecydowała się o tych ludziach i ich dramatach napisać książkę. Przeprowadziła czytelnika przez miejsca zbrodni, cele izby zatrzymań i sale sądowe. Dzięki tej relacji naocznego świadka możemy zajrzeć do świata, którego istnienie przeraża, i poznać ludzi, którzy znaleźli się na samym dnie piekła.
73	Malecki Jakub	Rdza	literatura piękna / społeczno obyczajowa	283	Lato 2002 roku. Czekając na powrót rodziców z wielkiego miasta, siedmioletni Szymon układa monety na torach. Nie wie, że jego życie już nigdy nie będzie takie jak dotychczas. Kilka dekad wcześniej jego babka, Tośka, wyrusza w podróż, którą zapamięta na zawsze. Wyrwana z bezpiecznego domu dziewczynka trafia do obcego świata, którego zasad musi się nauczyć. Jako dorosła kobieta stanie przed konsekwencjami swoich dawnych wyborów.
74	Malecki Robert	Zadra	kryminał / sensacja / thriller	524	Kiedy w podchelmżyńskim Grodnie opadają wieczorne mgły, komisarz Bernard Gross bada sprawę odnalezionych w pobliskim lesie ciała. Nowe tropy zaprowadzą go do sprawy zagadkowego zaginięcia pary studentów sprzed szesnastu laty. Im głębiej i dokładniej Gross będzie szukał, z tym większym trudem przyjdzie mu przedrzeć się przez gąszcz traumatycznych wspomnień skłóconych ze sobą członków rodzin dwojga zaginionych. Prawda o tamtych zdarzeniach okaże się wstrząsająca.
75	Margielewski Marcin	Dubaj spływający krwią	literatura faktu / reportaż	401	Porażający los ludzi, którzy poświęcają swoje życie, by inni mogli swoje wieść w luksusie. Biedni, brudni, umęczeni i kompletnie niewiedzielnii dla bogatych mieszkańców i turystów odwiedzających Dubaj. Setki tysięcy robotników pracujących przy budowie zachwycających świat budynków każdego dnia ryzykują życie w ciężkich warunkach i śmiertelnym upale. Transportowani do pracy jak bydło, mieszkający w przypominających ciężkie więzienie obozach (...) Historie kilku z setek tysięcy budowniczych Dubaju opowiada polski inżynier, który przez lata pracował dla największych deweloperów.
76	Mary Berg	Pamiętnik Mary Berg. Relacja o dorastaniu w warszawskim getcie	literatura faktu / biografia / pamiętnik	428	W dniu swoich piętnastych urodzin, gdy niemiecka armia dławi Warszawę w coraz mocniejszym uścisku, Mary Berg przystępuje do spisywania pamiętnika. Jeszcze nie wie, że zanim zapelni dwanaście małych notesów, przyjdzie jej wycierpieć cztery lata terroru i zanotować sugestywne szczegóły niektórych z najważniejszych wydarzeń XX wieku.
77	Mirek Krystyna	Miłość z błękitnego nieba	literatura piękna / społeczno obyczajowa	328	Walentynkowy Kraków to dla wielu zakochanych jedno z najbardziej romantycznych miejsc na ziemi. Tu właśnie przybywa Angelika, która ma do podpisania najważniejszy kontrakt w karierze. Nie zawaha się przed niczym, byle tylko osiągnąć cel. Dla niej Kraków to miasto, z którego kiedyś uciekła i nie zamierza wracać do niełatwych wspomnień. Jest skoncentrowana na pracy i nie pozwala sobie na żadne sentymenty.
78	Mirek Krystyna	Tylko jeden wieczór	literatura piękna / społeczno obyczajowa / literatura kobieca	312	Czasem kusząca bajka okazuje się pułapką. Znana aktorka Amelia Diamond, a w prywatnie Sylwia Nowak, zbudowała życie doskonałe. Podziwiają ją tysiące kobiet. Ma wszystko: urodę, sławę, Kochającego męża, dom i wspaniałe dzieci. W internecie cieszy się ogromną popularnością. W tym roku wyjątkowo będzie mieć na kolacji wigilijnym nieplanowanego gościa. Z powodu nagłej śmierci siostry musi przyjąć jej córkę. To tylko jeden wieczór – powtarza sobie. – Jakże prosta sprawa. Ale to nieprawda. Sylwia ma bowiem tylko jedną, za to wielką tajemnicę.
79	Mróz Remigiusz	Ekspozycja	kryminał / sensacja / thriller	474	Pewnego ranka turyści odkrywają na Giewoncie makabryczny widok – na ramionach krzyża powieszono nagiego mężczyznę. Wszystko wskazuje na to, że zabójca nie zostawił żadnych śladów. Sprawę prowadzi niecierpliwy się dobrą opinią komisarz Wiktor Forst. Zanim tamtego ranka stanął na Giewoncie, wydawało mu się, że widział w życiu wszystko. Tropy, jakie odkryje wraz z dziennikarką Olą Szrebską, doprowadzą go do dawno zapomnianych tajemnic... Winy z przeszłości nie dadzą o sobie zapomnieć. Okrutne zbrodnie muszą zostać odkupione.
80	Mróz Remigiusz	Behawiorysta	kryminał / sensacja / thriller	488	Zamachowiec zajmuje przedszkole, grożąc że zabije wychowawców i dzieci. Policja jest bezsilna, a mężczyzna nie przedstawia żadnych żądań. Nikt nie wie, dlaczego wziął zakładników, ani co zamierza osiągnąć. Sytuację komplikuje fakt, że transmisja na żywo z przedszkola pojawia się w internecie.
81	Mróz Remigiusz	Nieodnaleziona	kryminał / sensacja / thriller	396	Dziesięć lat po zaginięciu narzeczonej, Damian Werner jest pewien, że nigdy więcej jej nie zobaczy. Pewnego dnia trafia jednak niespodziewanie na ślad ukochanej – ktoś zamieszcza jej zdjęcie na jednym z profili spotted, szukając dziewczyny.
82	Mróz Remigiusz	Zerwa	kryminał / sensacja / thriller	496	Zbocza gór znów spływały krwią. W środku sezonu turystycznego na Rysach odnaleziono zostają zwłoki starszego mężczyzny, a sposób działania sprawcy prowadzi wyłącznie do jednego wniosku: wrócił ten, którego wszyscy się obawiali. Oprócz monety w ustach, na nagim torsie ofiary znajduje się wycięty w skórę, krwawy napis: „Revertar ad Ierusalem in misericordis”. Sytuację komplikuje fakt, że ofiarę umieszczono na samym środku słupka granicznego, przez co śledztwo zamierzają prowadzić zarówno Polacy, jak i Słowacy.
83	Mróz Remigiusz	Ekstradycja	kryminał / sensacja / thriller	512	Minęło kilka miesięcy, od kiedy Joanna Chyłka uciekła z kraju. Ślad po niej zaginął i mimo że wystawiono za nią Europejski Nakaz Aresztowania, służby nie potrafią odnaleźć żadnego tropu. Przez cały ten czas nie skontaktowała się z nikim w Polsce i nawet Kordian nie wierzy już w to, że Chyłka kiedykolwiek znajdzie sposób, by nawiązać z nim kontakt.
84	Mróz Remigiusz	Trawers	kryminał / sensacja / thriller	571	Grupa uchodźców miała zostać w Kościelisku tylko przez trzy dni. Wójt zakwaterował ich w sali gimnastycznej, czekając, aż rząd znajdzie dla nich stałe miejsce pobytu. Wszystko zmieniło się, gdy przypadkowy turysta został odnaleziony martwy na szlaku prowadzącym na Czerwone Wierchy.

MOPS Tarnowskie Góry

85	Olejniczak Lucyna	Apteka pod złotym moździerzem. Obca	literatura piękna / społeczno obyczajowa	754	W 1831 roku w Galicji wybuchła epidemia cholery. Z ogarniętej zarazą wioski ucieka młoda kobieta w ciąży. Kilkanaście lat później jej córka, Magda, urodzona i wychowana w klasztorze benedyktynek, przybywa do Krakowa, aby tam rozpocząć dorosłe życie. Odważna i spragniona wiedzy dziewczyna jest wszędzie. Mimo wielu przeciwności losu nie poddaje się, marząc o własnej aptece. Wie, że jako kobieta ma niewielkie szanse na spełnienie swoich pragnień, ale ...
86	Olejniczak Lucyna	Apteka pod złotym moździerzem. Dziedzictwo	literatura piękna / społeczno obyczajowa	717	Rok 1849. Podczas podróży poślubnej Magda spotyka kobietę, która przepowiada jej, że młoda doktorowa osiągnie swój cel, ale nie będzie szczęśliwa. Na razie jednak wszystkie marzenia się spełniają. Magda ma kochającego męża i własną aptekę. Małżonkowie podejmują jeszcze jedną ważną decyzję, która, jak się okaże, odmieni na zawsze ich życie.
87	Osiecka Agnieszka	Rozmowy w tańcu	literatura faktu / biografia / pamiętnik	368	O samotnym dzieciństwie w Warszawie, czasie wojny, edukacji, studiach na Uniwersytecie Warszawskim i w łódzkiej "Filmówce", pierwszych miłościach i przyjaźniach, wspaniałych latach w Studenckim Teatrze Satyryków, zaskakującej więzi z rodzicami i niekończących się relacjach z mężczyznami, córce, nieumiejętności pogodzenia obowiązków matki i żony z życiem poetki, czasem o rozterkach, a nawet problemach z alkoholem.
88	Ozminkowski Violetta	Michalina Wisłocka. Sztuka kochania gorszytelki	literatura faktu / biografia / pamiętnik	443	Była kobietą silną i odważną, czy może pozbawioną zahamowań skandalistką? Odnalezione dzienniki odsłaniają prywatne życie Michaliny Wisłockiej. Kochała wielu mężczyzn, urodziła ich, choć późno odkryła radość płynącą z seksu. Oto opowieść o życiu, które było rewolucją seksualną, bez żadnego tabu. Odnalezione i dotychczas niepublikowane fragmenty dzienników, w połączeniu z opowieściami jej córki oraz bliskich, odsłaniają skrywane oblicze jednej z największych ikon PRL-u.
89	Padol Emilia	Dżentelmeni PRL-u	literatura faktu / biografia / pamiętnik	459	Czy dżentelmen jest w modzie? Czy jest wrażliwy, obraźliwy, czy kocha adrenalinę równie żarliwie, jak kocha kobiety? Dziesięciu bohaterów tej książki — Leopold Tyrmand, Zbigniew Cybulski, Marek Hłasko, Leon Niemczyk, Daniel Olbrychski, Stanisław Mikulski, Jerzy Żelnic, Andrzej Łapicki i Jan Nowicki — to mężczyźni zachwycający sukcesami, podziwiani za urodę, często drażniący wizerunkiem. Wszyscy byli w PRL-u idolami — łączyły ich charyzma, ambicja i zdumiewające losy. Każdy z nich był wzorcem w inny sposób, zawsze jednak w wyjątkowej życiowej roli — roli dżentelmena.
90	Perry Tasmina	Dom nad jeziorem	literatura piękna / społeczno obyczajowa	446	Rok 1994. W Savannah jest upalne lato. Kiedy młody student Jim spędza tam ostatnie przed wyjazdem na studia wakacje poznaje uroczą Jennifer Wyatt. Zakochują się w sobie bez pamięci, ale wspólne marzenia i plany rozpadają się jak domek z kart. Rok 2008. Jim nigdy nie wracał do miejsca, w którym spędził najważniejsze lato życia. Jego uczucia zostaną wystawione na próbę, kiedy jego szef zleca mu wykupienie domu nad jeziorem, w którym kiedyś mieszkała rodzina Jennifer. Kiedy ponownie ją spotyka..
91	Piotrowski Remigiusz	Ślepy Maks	literatura faktu / biografia / pamiętnik	284	Ślepy Maks - łódzki Al Capone, Don Corleone z Balut, żydowski Janosik... Maks Bornstajn zwany Ślepym Maksem - jeden z największych polskich gangsterów. Przebiegły, sprytny i silny - król mrocznego półświatka Łodzi lat 20 i 30 dwudziestego wieku. Zaczynał jako kieszonkowiec, ale jego kariera błyskawicznie się rozwijała. Dzięki korzystnym sojuszom z hersztami znaczących szajek szybko udało mu się zdystansować przestępczą konkurencję. Ten twardy gracz stanął na czele dintojry i utworzył Biuro Prośb i Podań, do którego zgłaszała się uboży mieszkańcy Łodzi. I tu zaczyna się historia prawdziwej miłości łodzian do Makska.
92	Poprawska Urszula, Kuć Artur	Mengele doktor z Auschwitz	literatura piękna / historia	548	Do dziś nie znaleziono przekonującej odpowiedzi na pytanie, kim naprawdę był Josef Mengele. Jak to możliwe, że ten niepozorny młody człowiek, obiecujący lekarz i antropolog, stał się ludobójcą? Jakich zbrodni naprawdę dopuścił się w obozie Auschwitz-Birkenau? Gdzie i w jaki sposób udawało mu się przez tyle powojennych lat ukrywać przed policją i wymiarem sprawiedliwości? I wreszcie: czy przez resztę życia dręczyły go wyrzuty sumienia? W książce "Josef Mengele - doktor z Auschwitz" znany niemiecki historyk Ulrich Völklein mierzy się z tymi wszystkimi pytaniami.
93	Potaczała Krzysztof	Zostały tylko kamienie. Akcja "Wisła": wygnanie i powroty	literatura faktu / reportaż / historia	418	Akcja "Wisła" to wciąż niezamknięty rozdział polskiej historii. Bolesny, drażliwy, niewygodny. Kwestią przymusowych wysiedleń Ukraińców z południowo-wschodniej Polski zajmowali się i wciąż zajmują uczeni, publicyści i politycy. Dlaczego zastosowano zbrojową odpowiedzialność wobec blisko stu pięćdziesięciu tysięcy obywateli polskich narodowości ukraińskiej? Nazwano ich bandytami, wrogami Polski Ludowej. Nawet tych, którzy mieli zaledwie kilka lat lub byli stojącymi nad grobem starcami.
94	Prakchett Tarry Stepher Baxter	Długa ziemia Tom 1	fantasy / science fiction	516	Rok 1916, front zachodni. Szeregowiec Percy Blakeney budzi się, leżąc w świeżej, bujnej trawie. Słyszy głosy ptaków i szum wiatru wśród drzew. Co się stało z krajobrazem ziemi niczyjej? Rok 2015, Madison, stan Wisconsin, USA. Policjantka Jessica Jansson bada spalony dom unikającego ludzi naukowca, który zniknął bez śladu. Przeszukując pogorzelisko, znajduje niezwykły przedmiot: pudełko mieszczące w sobie kilka prostych obwodów, trójpoziomyj przełącznik oraz... ziemiak. To prototyp wynalazku, który na zawsze zmieni sposób, w jaki ludzkość widzi świat.
95	Prakchett Tarry Baxter Stepher	Długa wojna Tom 2	fantasy / science fiction	621	Długa Ziemia stoi otworem. Ludzkość rozprzestrzeniła się po niezliczonych światach, a flotyle sterowców łączą je, wspomagając wyprawy badawcze, wymianę handlową i rozwój kultury. Jednak gdy cała ludzkość kształtuje Długą Ziemię, ona sama też wpływa na ludzi. A zbliża się punkt kolizji kilku ważnych kryzysów. Ponad milion kroków od oryginalnej Ziemi Podstawowej, wyrasta nowa Ameryka - młody naród, który dość ma słuchania Podstawowego Rządu.
96	Prakchett Tarry, Stepher Baxter	Długi mars Tom 3	fantasy / science fiction	521	Rok 2040. Długa Ziemia pogrążona jest w chaosie. Katakliizm erupcji Yellowstone zagrożił cywilizacji. Ludzie uciekają do Miriadów, relatywnie bezpiecznych światów Długiej Ziemi. Sally Linsay, Joshua Valenti i Lobsang angażują się w ryzykowne działania ratownicze.
97	Priyamvada Natarajan	Mapy kosmosu	literatura popularno-naukowa	494	Kosmos, uważany jeszcze niedawno za niezmienną przestrzeń wypełnioną zwykłą materią, jest obecnie Wszechświatem ukształtowanym przez ciemną materię i rozszerzającym się z coraz większą prędkością za sprawą ciemnej energii. Priyamvada Natarajan, nasza przewodniczka po tych ideach, jest naukowcem aktywnie uczestniczącym w przelomowych badaniach, jako astrofizyk tworząc mapy niewidzialnej materii we Wszechświecie. W swojej książce nie tylko wyjaśnia podstawy naukowe tych ważnych pojęć, ale pomaga nam również zrozumieć, jak przebiega proces tworzenia i weryfikacji przelomowych teorii naukowych.
98	Prowse Amanda	Córka doskonała	kryminał / sensacja / thriller	408	Jackie poświęciła wiele, żeby jej dom stał się ostoją bezpieczeństwa i miłości. Jednak ciasna, acz urokliwa posiadłość z widokiem na morze już jej nie wystarcza. Największym pragnieniem Jackie jest, aby jej dzieci nie zmarnowały swojej przyszłości, tak jak niegdyś zrobiła to ona. Skoro Martha, jej najstarsza córka, dostała się na uniwersytet i spełnia marzenia, to jej poświęcenie chyba było czegoś warte... prawda?
99	Przybyłek Agata	Pójdę za tobą wszędzie	literatura piękna / społeczno obyczajowa	400	Kaja niedługo zostanie mamą - niestety, prawdopodobnie samotną mamą. Nie ma bliskich, a na domiar złego traci pracę. Ojciec dziecka proponuje jej pomoc, lecz mieszka na drugim końcu Polski. Kaja nie ma wyboru - musi wyjechać, zostawić za sobą przeszłość i zacząć życie u boku mężczyzny, którego nie kocha.
100	Przybyłek Agata	Zrobię dla ciebie wszystko	literatura piękna / społeczno obyczajowa	400	Chwytająca za serce opowieść o tym, jak los potrafi pokrzyżować ludzkie ścieżki. I o trudnych decyzjach, z których czasem żadna nie jest właściwa. Ewa jest szczęśliwą matką i żoną, prowadzi z mężem pensjonat na Podhalu i razem wychowują kilkuletnią córeczkę. Nieszczęśliwy wypadek sprawia, że dziewczynka trafia do szpitala. Poczucie winy oraz wstyd nie dają Ewie spokoju. Kobieta uświadamia sobie, że prawda, którą ukrywała przed światem, musi wyjść na jaw...
101	Puzyńska Katarzyna	Policjanci bez mundurów	kryminał / sensacja / thriller	423	Najpoważniejsze przestępstwa i najbrutalniejsze zbrodnie to ich codzienność. Funkcjonariusze operacyjni i dochodzeniowi wydziałów kryminalnych oraz Centralnego Biura Śledczego Policji, technik kryminalistyki, medyk sądowy i psycholog policyjny zdradzają swoje sekrety. Zabójstwa, rozboje, zorganizowane grupy przestępcze, terroryzm, narkotyki, sekcje zwłok to tylko część tego, z czym muszą się mierzyć. Jakie konsekwencje ma praca na pełnej adrenalinie? Ile prawdy jest w stereotypach dotyczących policjantów? Co tak naprawdę dzieje się za murami jednostek? Jak cienka jest bariera, którą każdego dnia można przekroczyć?
102	Quinn Julia	Małżeństwo doskonałe	literatura piękna / społeczno obyczajowa	351	Elizabeth Hotchkiss natrafiła w bibliotece na książkę pod obiecującym tytułem „Jak poślubić markiza”. Napisaną jakby specjalnie dla niej. Bo Elizabeth musi wyjść bogato za mąż. Jako skromna dama do towarzystwa nie zdoła zapewnić przyszłości trójce rodzeństwa.
103	Redonto Dolorez	Niewidzialny strażnik	kryminał / sensacja / thriller	350	W mrocznej dolinie rzeki Baztán znalezione zostaje nagie ciało nastoletniej dziewczyny. Prowadząca sprawę detektyw Amaia Salazar odkrywa, że to nie pierwsza ofiara w okolicy, która zginęła w podobny sposób. Śledztwo prowadzi ją do rodzinnego miasteczka, gdzie musi stanąć twarzą w twarz z koszmarami dzieciństwa. Granica między rzeczywistością a tym co nierealne zaczyna się zacierać. Czy za zbrodniami stoi człowiek czy mityczna postać z ludowych wierzeń? Czy brutalne wspomnienia pomogą jej rozwikłać zagadkę?

MOPS Tarnowskie Góry

104	Rapczyńska-Lubieńska Katarzyna	Jeden diabeł	literatura piękna / społeczno obyczajowa	599	Karolina ma na koncie tytuł magistra kulturoznawstwa i kilka umów śmieciowych. Pewnego dnia otrzymuje posadę sekretarki w administracji publicznej. Szybko jednak przekonuje się, że miejsce, do którego trafiła, jest niewiele lepsze od paszczy lwa. Plotki biurowe rozchodzą się szybko i nie wnetrzną poczta, parafka w dzienniku korespondencyjnym to rzecz święta, a wydziałem tak naprawdę rządzi nie nacelnik, lecz pani Mela. Jakby tego było mało, Karolina pozna również narcystycznego Krystiana – prezesa firmy IT, który zdola wyrzucić jej życie do góry nogami.
105	Rogińska Natalia	Pokalane poczęcia	literatura piękna / społeczno obyczajowa	340	Poznajcie pacjentki różowego gabinetu na Chmielnej: Grete, która desperacko pragnie macierzyństwa, Michaline, która posuwa się bardzo daleko, aby mieć dziecko, Adrianę, która maksymalnie medykalizuje proces poczęcia córki, Beatę, tradycyjną katoliczkę, która musi zmierzyć się z niebóżnymi realiami, Honoratę – ofiarę – oraz Agatę, która zachodząc w ciążę, bardzo wiele ryzykuje.
106	Rynkiewicz Paulina	Cytrynowy sad	literatura piękna / społeczno obyczajowa / literatura kobieca	384	Minęło już pięć lat, od śmierci córki i męża Julii, którzy zginęli w tragicznym wypadku samochodowym. Mimo upływu czasu kobieta nadal nie może się pogodzić z utratą najbliższych. Kiedy przyjeżdża w odwiedziny do swego wuja w Malibu, jedynego czego pragnie, to zaznać świętego spokoju Pewnego dnia poznaje przystojnego Roberto – imigranta meksykańskiego pochodzenia pracującego w cytrynowym sadzie wujka Julii. Kobieta dostrzega w mężczyźnie bratnią duszę, która również cierpi po stracie ukochanej osoby.
107	Sadlej Sebastian	To nie moja wina	kryminał / sensacja / thriller	279	Przejmująca, pełna fascynujących miejsc i często dramatycznych historii opowieść o pewnej rodzinie, a także ludziach z Bieszczad – tych prawdziwych, tak jak prawdziwe potrafi być tylko przesyżające zimne górskie powietrze. Opowieść o tajemnicach, odpowiedzialności, krzywdzie, prawdzie, nieokielzanej naturze i o tym, co dziedziczymy po naszych rodzicach, a także poszukiwaniu winnych.
108	Scottoline Lisa	Kłamstwo doskonałe	kryminał / sensacja / thriller	463	Wszyscy przepadają za Chrism Brennanem – uczniowie, zawodnicy drużyny baseballowej, ich matki, kadra pedagogiczna. Niedawno przeprowadził się do małego miasteczka w Pensylwanii i podjął pracę w miejscowym liceum. Przystojny kawaler sprawia wrażenie chodzącego ideału. Tymczasem wszystko na jego temat jest kłamstwem – nigdy nie był nauczycielem ani trenerem, manipuluje uczniami, by zrealizować swój tajemniczy cel. Wspólnika szuka wśród nastoletnich baseballistów...
109	Sebestyen Victor	Lenin. Dyktator	literatura faktu / biografia / pamiętnik	1040	Biografia Lenina autorstwa Victora Sebestyena to nie tylko wnikliwe studium dyktatoru. To także – a może przede wszystkim – głęboki, intymny portret człowieka odpowiedzialnego za największy horror ludzkości.
110	Severski Vincent V.	Niepokorni	kryminał / sensacja / thriller	477	Po udanej operacji wywiezienia Michała Popowskiego z Rosji, Sara i Konrad wracają do Polski. Okazuje się, że podczas ich nieobecności Wydział Q zostaje rozwiązany. Tymczasem nad Europą zawisa widmo politycznego kataklizmu – ktoś planuje na nowo zbudować hierarchię wpływów na świecie.
111	Shukri Lalila	Byłam służącą w arabskich pałacach	literatura piękna / społeczno obyczajowa	510	Dziesięcioletnia Bibi zostaje wysłana przez swoją matkę do pracy do Kuwejtu. Musi nauczyć się służyć tak, żeby pracodawcy byli z niej zadowoleni. Z czasem odkrywa, że jest od nich całkowicie zależna. Oni decydują o jej prawie do wolności, prawie do jedzenia, jak wygląda życie służących w arabskich domach i pałacach? Jaka jest cena, którą można płacić za namiastkę normalnego życia? Odległy świat, odrębna mentalność i obyczaje. To wszystko szokuje Europejczyków.
112	Shukri Lalila	Jestem żoną szejka	literatura piękna / społeczno obyczajowa	508	Ameńska firma farmaceutyczna otwiera swoją filię w Dubaju. Isabelle wraz ze swoją przyjaciółką wyjeżdża na zagraniczny kontrakt. Tam bardzo szybko zwraca na siebie uwagę jednego z najbogatszych szejków Zjednoczonych Emiratów Arabskich, który proponuje jej małżeństwo. Czy przestroga matki okaże się prawdziwa? Jak wygląda życie żony bogatego szejka? Czy istnieje granica luksusu? Opowieść o tym, jaką cenę trzeba zapłacić, żeby kochać, pisać i pozostać sobą w dalekim kraju i zupełnie obcej kulturze.
113	Sośnica-Czekala Barbara	Sielski zakątek	kryminał / sensacja / thriller	492	Opowieść która zaczyna się w Warszawie, szybko przenosi się na pogranicze polsko-czeskie, po kilku stronach, nabierając tempa i trzymając czytelnika na uwierzy aż do Grande Finale. Bardzo fajny, optymistyczny kryminał.
114	Sowa Aleksander	Gwiazdy oriona	kryminał / sensacja / thriller	349	Kryminał milicyjno-policyjny, inspirowany prawdziwymi wydarzeniami! U schyłku PRL przez Śląsk i Zagłębie przetacza się fala tajemniczych, brutalnych zabójstw. Kiedy ofiarą staje się siostrenica premiera, zostaje powołana specjalna grupa operacyjna, do której trafia szeregowiec Emil Stompor. Rozpoczynając karierę młody policjant musi zmierzyć się z nietypowym i trudnym zadaniem. Wplątuje się bardzo niebezpieczną rozgrywkę, w której stawką jest życie wielu ludzi. Także jego samego.
115	Stachura Paweł	Auschwitz. Naziści i ostateczne rozwiązanie	literatura piękna / historia	592	W tej wstrząsającej książce (...) znany pisarz i dziennikarz Laurence Rees przedstawia historię odkrytej największą niesławą hitlerowskiej instytucji. Opisuje, jak KL Auschwitz z obozu koncentracyjnego dla polskich więźniów politycznych przeobraził się w instytucję największego ludobójstwa w historii - zostało w nim zabitych około miliona Żydów (...). Autor analizuje psychikę i rozumowanie kluczowych postaci hitlerowskiego reżimu, ujawnia nieznaną dotąd, wstrząsające fakty z obozowego życia. Wykorzystuje ponadto dokumenty z otwartych niedawno archiwów rosyjskich, które kwestionują wiele obowiązujących powszechnie opinii.
116	Steel Danielle	Obsada	literatura piękna / społeczno obyczajowa	304	Kait Whittier stworzyła własną rubrykę w nowojorskim czasopiśmie. Ale po dwóch małżeństwach woli unikać komplikacji, jakie niesie nowa miłość...
117	Stelar Marek	Blizny	kryminał / sensacja / thriller	400	Na placu budowy zostają odnalezione zwłoki. Nadkomisarz Rędzia ze szczyńskiej Komendy Policji wpada na ślad, który łączy śmierć denata z tragedią sprzed lat. Musi cofnąć się w czasie i wrócić do licealnej wycieczki klasowej w okolice Złocieńca, z której jeden z jego kolegów wrócił jako bohater, a kilku innych nie wróciło wcale. Co łączy tajemnicze zabójstwo sprzed lat z odnalezionym niedawno ciałem i dlaczego wszyscy tak bardzo chcą zapomnieć o bohaterze, który kiedyś z narażeniem własnego życia uratował swoich kolegów z klasy?
118	Stelar Marek	Niepamięć	kryminał / sensacja / thriller	437	Nazywam się Dariusz Suder. Mam czterdzieści dziewięć lat i tytanową płytkę w czaszce. Nie pamiętam sporej części swojego życia, wiele jego fragmentów straciłem bezpowrotnie. Wiele również wskazuje na to, że popełniłem zbrodnię. Niejedną zbrodnię...
119	Stelar Marek	Niewiadoma	kryminał / sensacja / thriller	423	Szczecin, czerwiec 2016 roku. W gabinecie psychoterapeutki Mileny Korcz zjawia się pewien mężczyzna. Nie przyszedł po pomoc, chce tylko zadać bardzo ważne pytanie. Mężczyzna nie opuszcza gabinetu żywy.
120	Swarz Gudrun	Żony SS-manów. Kobiety w elitarnych kregach Trzeciej Rzeszy	literatura piękna / historia	518	Organizacja SS wzorowana była na zakonach rycerskich, choć Heinrich Himmler już w 1929r. mówił o przekształceniu jej we wspólnotę rodów – mężczyzn i kobiet. Miała to być elita narodu niemieckiego i jednocześnie rasa panów, władająca podbitymi terenami. Wydany w 1931r. „Rozkaz o zaręczynach i małżeństwie” precyzyjnie określał, jakie kryteria musi spełniać żona esesmana i jaką ma pełnić rolę – zgodnie z zamysłami Reichsführera SS.
121	Szwechłowicz Joanna	Ostatnia wola	kryminał / sensacja / thriller	277	30 grudnia 1938 roku krewni baronowej Wirydianny Korzyckiej, zwabieni przez nią podstępem, stawiają się karnie w pałacu, prawie w komplecie. W liście poinformowała ich, że w sylwestra zamierza rozstać się z życiem. Na własnych warunkach.
122	Trzepiota Adrianna	Amulet Jaśminy	literatura piękna / społeczno obyczajowa / literatura kobieca	361	Jaśmina porzuca rodzinną prowincję, która wywołuje w niej wiele przykrych wspomnień. Przeprowadza się do Warszawy, gdzie chce rozpocząć nowe życie. Wkrótce zaczyna pracę w rózki i powoli zapoznana o problemach. Jednak nieoczekiwanie wraca do niej przeszłość. Jaśmina rusza w mazurskie strony przesycone zapachem ziół, legend i leśniczego Bojana. Mężczyzna nadal zajmuje szczególne miejsce w jej sercu i choć wygląda na to, że on też jej pragnie, to uparcie ją odrzuca.
123	Wala Magdalena	Ostatnia iskra nadziei	literatura piękna / społeczno obyczajowa / literatura kobieca	368	Kryzys w małżeństwie Adriany pogłębia się. Kobieta zapełnia emocjonalną pustkę spotkaniami z najlepszą przyjaciółką, którą traktuje jak zastępczą babcię. Coraz bardziej wciąga ją historia małżeństwa Agnes w czasach wojny. Mąż Agnes dostał powołanie do niemieckiej armii i został wysłany daleko na wschód. Gdy wojenna zawierucha zbiera swe ponure żniwo, Agnes staje przed życiowym dylematem. Co okaże się dla niej najwyższą wartością: wierność ideałom czy życie najbliższych?
124	Warda Małgorzata	Dziewczyna z gór. Tropy	kryminał / sensacja / thriller	428	Nadia była tylko jedenastoletnim dzieckiem, kiedy młody mężczyzna porwał ją z przyczepy kempingowej, stojącej na tyłach domu rodziców, i wywioził na pustkowie w górach, do chaty położonej w rozległych lasach, gdzie nie docierały dźwięki cywilizacji, żadna droga nie prowadziła do innych zabudowań, a nocami pojawiały się wilki. Sama ze swoim porwaczem dziewczynka musiała nauczyć się nie tylko życia w lesie, ale też zrozumieć, kim jest ten mężczyzna i dlaczego to właśnie ją skazał na taki los. Odkrycie tajemnicy zmieniło wszystko.

MOPS Tarnowskie Góry

125	Warda Małgorzata	Dziewczyna z gór. Śniegi	kryminał / sensacja / thriller	392	Ofiara porwania, Nadia, po wielu latach decyduje się ujawnić policji swoją tożsamość. W wyniku tego następuje ciąg dramatycznych zdarzeń. Śnieżna burza pogrąża w chaosie górskie miasteczko, utrudniając prowadzenie śledztwa, a w tym czasie wychowywana poza światem Nadia wraca do cywilizacji. Tam musi stawić czoła mediom i policji. Pojawiają się wątpliwości, czy jest ofiarą porwania, czy może od lat świadomie kieruje własnym losem.
126	Wierzchowska Dominika	Nadchodzą czasy nowe	literatura piękna / społeczno obyczajowa / historia	482	W roku 1794 trwa Insurekcja Kościuszkowska. Do wyzwolonej z rąk okupantów Warszawy przyjeżdża Balbina Leśniowska. Razem z księdzem Bonawenturą, przyjacielem szuka syna. Włodek, dwudziestoletni student, dał się porwać powstańczej euforii, poszedł walczyć o Polskę - i słuch po nim zaginął. Balbina chce odszukać swoje dziecko. Trop prowadzi do tajemniczej tatarskiej wróżki Tekli, pomocna też może okazać się nieokrzesana dziewczyna z gminu, która zostaje nową służącą Leśniowskiej, a także były żołnierz, którego właśnie spotkała rodzinna tragedia. Trzy bardzo różne kobiety łączą siły i zmierzają się z przeciwnościami i swoją przeszłością, która komplikuje całą sytuację.
127	Wiseman Elen Marie	To co zostawiła	kryminał / sensacja / thriller	488	Minęło dziesięć lat, odkąd matka Izzy Stone zastrzeliła śpiącego męża, pozabawiając swoją córkę ukochanego ojca. Przekonana o obłędzie matki Izzy nie może jej tego wybaczyć i wciąż odmawia odwiedzenia kobiety w więzieniu. Siedemnastoletka mieszka w rodzinie zastępczej, a w wolnych chwilach pomaga przybranym rodzicom w porządkowaniu zbiorów lokalnego muzeum, w którym pracują. Pewnego dnia w stercie porzuconych i zapomnianych przedmiotów Izzy znajduje zakurzony stos nieotwartych listów, które będą oknem do jej przeszłości.
128	Witkiewicz Magdalena	Jeszcze się kiedyś spotkamy	literatura piękna / społeczno obyczajowa / literatura kobieca	517	Ile razy zadawali sobie pytania jak potoczyłoby się ich życie, gdyby nie wojna? Adela, Franciszek, Janek, Rachel, Joachim i Sabina mieli wielkie plany i marzenia. Przeżywali pierwsze miłości i prawdziwe przyjaźnie. Nie było ważne, że ktoś ma nazwisko żydowskie, niemieckie czy polskie. Po prostu byli przyjaciółmi. Wojna zmieniła wszystko. Wiele lat później, wnuczka Adeli, Justyna, przeżywa kryzys małżeński. Dopiero wówczas poznaje historię swojej babki i jej przyjaciół. Historię, która zmienia ją na zawsze.
129	Witkiewicz Magdalena Darda Stefan	Cymanowski młyn	literatura piękna / społeczno obyczajowa	420	Małżeństwo Moniki i Macieja przechodzi głęboki kryzys. Oboje łudzą się, że tajemniczo prezent: urlop w leśnym pensjonacie, z dala od ludzi i cywilizacji, może jeszcze wszystko uratować. Początkowo ulegają romantycznym chwilom, jednak nagle wyjazd Macieja budzi demony przeszłości. Łukasz, przystojny syn właściciela, do złudzenia przypomina Monice jej byłego narzeczonego. Czy to tylko przypadkowe podobieństwo? Wyjazd, który miał ratować związek, okazuje się początkiem trudnych do wyjaśnienia i niepokojących zdarzeń. Nic nie jest oczywiste, bohaterowie głęboko skrywają tajemnice, a na światło dzienne wypływają przerażające wspomnienia o krwawych zbrodniach sprzed lat. Kim tak naprawdę jest Łukasz? Czy małżeństwo Moniki i Macieja przetrwa próbę sił? I jaką rolę pełni dziewczynka ze starej wyblakłej fotografii?
130	Wong Cecily	Diamantowa Góra	literatura piękna / społeczno obyczajowa	376	Na początku XIX-tego wieku, Frank Leong, bajecznie bogaty przedsiębiorca opuszcza Chiny, zostawiając swoją działalność i z całą rodziną udaje się na wyspę O'ahu. Za nimi ciągnie się starożytne przekleństwo. Legenda głosi, że każdy człowiek na ziemi jest przeznaczony konkretnej osobie. Kiedy para doбира się niewłaściwie, los może płać okrutne figle. Pasma błędów popełnianych przez poszczególne osoby pozostawia ślady na dziejach rodziny. Po dwudziestu latach na wyspę przychodzi przełomowy list z niezwykłym wyznaniem, które zatrzęsło światem całego rodu.
131	Wójcik Kinga	Szezeń	kryminał / sensacja / thriller	572	Od tragicznych wydarzeń, których komisarz Lena Rudnicka była spiritus movens, minęło kilka miesięcy. W konsekwencji została karnie przeniesiona do Białych Brzegów, gdzie szybko się przekonała, że na wiejskim komisariacie czas płynie dwa razy wolniej. Sytuacja ulega zmianie, gdy na corocznym Festynie Lodu dochodzi do brutalnego gwałtu ze skutkiem śmiertelnym...
132	Zaremba-Bielawski Maciej	Polski hydraulik i najniowsze opowieści ze Szwecji	literatura faktu / reportaż / historia	542	Nie jest przypadkiem, że to właśnie Szwecja stała się w ostatnich latach przedmiotem czarnych mitów i opowieści fantastycznych. Jesteśmy przeciwieństwem doświadczenia nowoczesności. Tutaj wszystko, co technicznie, nowe pomysły na życie, nowinki techniczne, a także reformy społeczne, przyjmują się wcześniej - i przede wszystkim masowo. Zdarza się, że po jakimś czasie te nowinki zostają odrzucone - także masowo i bez szerszej dyskusji. Szwedzkie eksperymenty z nowoczesnością są przedstawiane w Moskwie, Warszawie, a nawet w Waszyngtonie jako objaw dekadencji, upadku moralnego i głupoty politycznej.
133	Zieliński Andrzej	Nieudacznicy, rozpustnicy, szaleńcy. Przemilczane fakty o wielkich Polakach	literatura piękna / historia	292	Książka Andrzeja Zielińskiego to próba zerwania kilku zasłon ukrywających niewygodne prawdy o historycznych postaciach, którym stawia się pomniki i nazywa ich imionami ulice i place, i pokazania, jak w imię politycznych interesów tworzy się czarno-biały obraz historii, w której występują tylko ludzie źli do szpiku kości albo święci z obrazka.
134	Ziembicka Bogna	Miłość w cieniu wielkiej wojny	literatura piękna / społeczno obyczajowa	378	Dziewiętnastowieczna Europa płonie. Marsylia wypowiada posłuszeństwo rewolucyjnemu rządowi, na południu Francji wybucha krwawa wojna domowa. Doktor Gaston Laval traci podczas walk całą rodzinę. Uwieszony i skazany na gilotynę, cudem unika śmierci, potem ucieka przed prześladowcami, zaciągając się do wojska. Pewnego dnia do wojskowego szpitala, którym kieruje Laval, przybywa kobieta, przywożąc ranego polskiego żołnierza. Lekarz zakochuje się w kobiecie, której historia intryguje go i przejmuje do głębi. Okazuje się, że Muriel jest Polką, pochodzącą spod Krakowa. Dziewczyna, niegdyś przysposobiana do życia w klasztorze, uciekła w nieudane małżeństwo.